
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5XX 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek diplomové práce 

 

Název práce: Dopady domácího násilí v rodině na dítě z pohledu sociálních pracovníků OSPOD 

Autor práce: Bc. Iveta Havránková 

Obor studia: ESP 

Posudek vypracovala: Mgr. Martina Pavelková 

Datum: 24. 5. 2021 

 

Studentka Iveta Havránková si v navazujícím studiu v oboru ESP jako téma své magisterské práce zvolila 
téma Dopady domácího násilí v rodině na dítě z pohledu sociálních pracovníků OSPOD. Navázala tak na svou 
bakalářkou práci úspěšně obhájenou na Teologické fakultě JU. 

Cílem práce je zjistit, jaké vnímají sociální pracovníci negativní dopady na děti vystavené domácímu násilí     
v rodině. Cíl je jasně formulován a autorka současně představuje i metodu, kterou k naplnění cíle bude ve 
své práci používat – vedle studia relevantní literatury provede i dotazníkové šetření mezi sociálními 
pracovníky na OSPODu, kde autorka sama pracuje. K tomu je třeba sdělit, že množství použité literatury je 
dostačující  a kvalitativní výzkum sestává z šesti rozhovorů se sociálními pracovnicemi, které pracují s dětmi 
vystavenými domácímu násilí, tyto rozhovory následně analyzuje a konfrontuje s teoretickými východisky   
a poznatky, které uvedla v první části své práce. 

Na autorčině přístupu musím ocenit autorčinu snahu o komplexní pohled na problematiku dopadu 
domácího násilí na dítě, kdy téma reflektuje nejen z pozice sociální práce, ale všímá si i stránky psychologické 
a etické. Oproti bakalářské práci, kde autorka uvedla kazuistiky, ve své magisterské práci provedla i obsáhlý 
výzkum formou hloubkových rozhovorů. Svým zpracováním tématu prokázala schopnost pracovat 
s literaturou, schopnost podrobovat zjištěné poznatky svému kritickému úsudku a také ukázala jistý 
nadhled, který by měl být nezbytnou vlastností sociálního pracovníka. 

Po formální stránce práce splňuje všechny požadavky kladené na tento typ závěrečných prací. Jazyková           
a stylistická úroveň práce je dobrá. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně. 

 

Dovolím si otázku pro obhajobu: 

Jak autorka rozumí pojmu etické dilema? 

 

 

 

 


